4

 СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидий  адвокатскому образованию (адвокатскому кабинету),
являющемуся участником  государственной системы

бесплатной юридической помощи
г. Красноярск                                                                         «___» ____________________ 2021 г.

        Агентство по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края, которому как  получателю  средств  краевого  бюджета доведены лимиты бюджетных   обязательств  на  предоставление  субсидии  в соответствии  со  статьей 78 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель» в лице заместителя руководителя Стригина Юрия Михайловича, действующего на основании положения об агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.08.2008 № 43-п, с одной стороны,
и _____________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя отчество (при наличии) адвоката - физического лица- производителя работ, услуг)
__________________________________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице______________________________________

                                                                                                          (фамилия, имя, отчетство (при наличии) адвоката -
__________________________________________________________________________________________________________ физического лица- производителя работ, услуг или уполномоченного им лица),
действующего на основании удостоверения адвоката, ____________________________________________________________________________

(№ удостоврения, дата выдачи, кем выдано)

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Красноярского края от 22.08.2014 №364-п «О мерах по обеспечению оказания адвокатами бесплатной юридической помощи гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в Красноярском крае» (далее – Порядок предоставления субсидии), учитывая приказ Министерства финансов Красноярского края от 09.01.2017 № 1 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств краевого бюджета и юридическим лицом (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из краевого бюджета» (ред. от 04.03.2021), заключили настоящее Соглашение (далее- Соглашение) о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом  настоящего Соглашения является предоставление Получателю из краевого бюджета в 2021  году субсидии  на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с оплатой труда адвокатов, оказывающих гражданам бесплатную юридическую помощь в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи, и компенсацией их расходов на оказание такой помощи в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1990  «О бесплатной юридической помощи в Красноярском крае» (далее – Субсидия).

1.2. Субсидии предоставляются по факту оказания адвокатами бесплатной юридической помощи гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в Красноярском крае и осуществления расходов на оказание бесплатной юридической помощи.
        1.3. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств,  доведенных Главному распорядителю согласно закону края о краевом бюджете на очередной финансовой год и плановый период.

II. Условия предоставления Субсидии

       2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии при предоставлении Получателем Главному распорядителю следующих документов:
       2.1.1. оформленной в свободной форме заявки на получение субсидии с обоснованием необходимого объема субсидии;

       2.1.2. заявления адвоката, в котором указываются: фамилия, имя, отчество адвоката, сведения о документе, удостоверяющем личность (вид документа, удостоверяющего личность, серия и номер, кем выдан, дата выдачи), номер удостоверения адвоката, регистрационный номер в реестре адвокатов Красноярского края, почтовый адрес и реквизиты адвокатского образования, банковские реквизиты для перечисления денежных средств; виды оказанной бесплатной юридической помощи и расчет размера оплаты труда за оказанную юридическую помощь и компенсации понесенных расходов на оказание бесплатной юридической помощи;

       2.1.3. письменного согласия заявителя на обработку его персональных данных (единовременно);

       2.1.4. копии соглашения об оказании юридической помощи, заключаемого в соответствии со статьей 25 Федерального закона от 31.05.2002 № 63-ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации»;

      2.1.5. копий документов, представленных гражданином, обратившимся за оказанием бесплатной юридической помощи, подтверждающих принадлежность гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи;

      2.1.6. копий документов, подтверждающих оказание юридической помощи (копии заявлений, запросов, жалоб, ходатайств и других документов правового характера);

     2.1.7. копий документов, подтверждающих представление интересов гражданина в суде;

     2.1.8. копий документов, подтверждающих представление интересов гражданина в государственных и муниципальных органах, организациях в случаях и порядке, установленных Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», другими федеральными законами, Законом Красноярского края от 19.12.2013 № 5-1990 «О бесплатной юридической помощи в Красноярском крае»;

      2.1.9. копий документов, подтверждающих понесенные адвокатом расходы в связи с оказанием бесплатной юридической помощи.
      2.2. Предоставление Субсидии Получателю осуществляется при условии заключения настоящего Соглашения между Главным распорядителем и Получателем.
      2.3. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет Получателя, открытый в _______________

                                                                                                                                                                                 (наименование
____________________________________________________________________________
российской кредитной организации, в которой открыт счет Получателю)
в течении 10 рабочих дней со дня принятия Главным распорядителем решения                          о предоставлении субсидии.
III. Взаимодействие Сторон
     3.1. Главный распорядитель обязуется:

     3.1.1. обеспечивать предоставление Субсидии в соответствии с разделом II настоящего Соглашения;

     3.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, в том числе на  соответствие их Порядку предоставления субсидии, в течение 30 календарных дней со дня  их поступления;

     3.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VI Соглашения, в соответствии с пунктом 2.3 Соглашения;
     3.1.4. проводить проверку соблюдения условий, целей и Порядка предоставления субсидии Получателем;
     3.1.5. принимать решение об отказе в предоставлении субсидии в случаях, предусмотренных постановлением Правительства Красноярского края от 22.08.2014 № 364-п «О мерах по обеспечению оказания адвокатами бесплатной юридической помощи гражданам в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи в Красноярском крае», о чем  в течение 5 рабочих дней со дня принятия такого решения уведомлять Получателя письменно почтовым отправлением о причинах отказа в предоставлении субсидии;

     3.1.6. принимать решение о возврате субсидии в краевой бюджет в течение 3 рабочих дней со дня выявления факта нарушения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии с указанием оснований его принятия и процедуры обжалования,        о чем извещать Получателя в течение 10 рабочих дней с момента принятия указанного решения путем непосредственного вручения Получателю или путем почтового отправления с уведомлением о вручении и описью вложения;
     3.1.7. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 3.4.1 настоящего Соглашения, в течение  10 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении (при необходимости);

      3.1.8. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответсвии с пунктом 3.4.2 настоящего Соглашения.

     3.2. Главный распорядитель вправе:
     3.2.1.  принимать  решение об изменении условий Соглашения, в том числе на   основании   информации   и  предложений,  направленных  Получателем  в соответствии  с  пунктом        3.4.1.  Соглашения;

     3.2.2. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидий и Соглашением, в соответствии с пунктом 3.1.4 Соглашения;
       3.3. Получатель обязуется:

       3.3.1.представлять Главному распорядителю документы в соответствии с пунктом 2.1. Соглашения;
       3.3.2. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному распорядителю в соответствии с Соглашением;

       3.3.3. производить возврат в полном объеме ранее полученных сумм субсидий, указанных в решении Главного распорядителя о возврате субсидии в краевой бюджет,              в течение 10 дней, следующих за днем получения решения о возврате субсидии;

      3.4. Получатель вправе:

      3.4.1. направлять Главному распорядителю предложения о внесении изменений                    в  Соглашение;

      3.4.2. обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи                       с исполнением Соглашения.
IV. Ответственность Сторон

      4.1. В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих обязательств по  Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Заключительные положения

      5.1. Споры,   возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением Соглашения,  решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением   соответствующих   протоколов   или   иных   документов.   При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

       5.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право  действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных  обязательств,  указанных в пункте 1.3 Соглашения, и действует до 31.12.2021 года.
      5.3. Изменение  настоящего  Соглашения, в том числе в соответствии с п. 3.1.5 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и  оформляется в виде дополнительного соглашения к Соглашению, являющегося неотъемлемой частью Соглашения.

     5.4. Расторжение Соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случае:
     5.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
     5.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставаления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и Соглашением.
     5.5. Документы и иная информация, предусмотренные Соглашением, могут направляться Сторонами заказным письмом с уведомлением  о  вручении  либо вручением представителем   одной  Стороны  подлинников  документов,  иной  информации представителю другой Стороны.

     5.6. Досрочное  расторжение Соглашения возможно по взаимному согласию Сторон, в  связи  с  изменением  законодательства  Российской  Федерации и Красноярского  края, а также в случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в разделе I  Соглашения, приводящего к невозможности  исполнения  в  полном  объеме Главным распорядителем бюджетных обязательств, вытекающих из Соглашения.
     5.7. Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VI. Платежные реквизиты Сторон

ОКТМО 04701000001

	Получатель________________________
___________________________________,
ул.

тел/факс

e-mail:

Банковские реквизиты:

ИНН, КПП

р/счет

л/счет

отделение

БИК
ОГРН
ОКТМО

VII. Подписи Сторон

Заместитель руководителя

агентства                                                                                         Наименование  Получателя

по обеспечению

деятельности мировых судей

Красноярского края

___________ / Ю.М. Стригин                                                     ___________ / ________________

 (подпись)                                                                                           (подпись)     (ФИО)

        М.П.                                                                                                 М.П. (при наличии)